[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОТАПОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОТАПОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
      РЕШЕНИЕ

	20.12.2019
	М      с. Потапово
	                               № 5-17р

О внесении изменений и дополнений в Устав Потаповского сельсовета Енисейского района Красноярского края
В целях приведения Устава Потаповского сельсовета Енисейского района Красноярского края в соответствие с требованиями Законодательства Российской Федерации, руководствуясь Уставом Потаповского сельсовета Енисейского района Красноярского края, Потаповский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
        1. Внести в Устав Потаповского сельсовета Енисейского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. Главу 1 Устава дополнить статьей 8.1. следующего содержания:

«Статья 8.1. Наименование муниципального образования

1. Полное наименование муниципального образования – «сельское поселение Потаповский сельсовет Енисейского муниципального района Красноярского края», сокращенное наименование – «Потаповский сельсовет Енисейского района Красноярского края», «Потаповский сельсовет». Данные наименования равнозначны.».

1.3. В подпункте 1.5. пункта 1 статьи 7 после слов «в границах населенных пунктов сельсовета» дополнить словами «организация дорожного движения».

1.4. Подпункт 1.19. пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«1.19. участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»

1.5. В подпункте 1.31. пункта 1 статьи 7 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности».

1.6. Дополнить статью 56 пунктом 3 следующего содержания:

«Действие подпункта 1.19. пункта 1 статьи 7 настоящего Устава приостановлено до 01.01.2021 года соответственно».
       2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Потаповского сельсовета Енисейского района Красноярского края Невольских Н.Ф.

3. Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Потаповского сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Потаповский вестник» после прохождения государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.

4. Глава Потаповского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Глава сельсовета,

председатель сельского

Совета депутатов                                                                         Н.Ф. Невольских
2